



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ"

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея
22 октября 2014 года

Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О наделении органов местного самоуправления госу- дарственными полномочиями Республики Адыгея в со- циальной сфере"

Внести в Закон Республики Адыгея от 9 января 2007 года № 57 "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея в социальной сфере" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 1; 2008, № 11; 2009, № 6; 2010, № 12; 2011, № 8; 2012, № 6, 7, 10; 2013, № 7, 11) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 1 слова "Республиканского фонда компенсаций" заменить словами "республиканского бюджета Республики Адыгея";

б) в части 2 слова "Республиканского фонда компенсаций на осуществление" заменить словами "республиканского бюджета Республики Адыгея для осуществления";

в) часть 3 после слов "на очередной финансовый год" дополнить словами "и на плановый период";

2) в пункте 2 раздела I приложения:

а) слова " S_i^c - стоимость проезда на внутриселковом транспорте" заменить словами " S_i^c - стоимость проезда на городском, пригородном, в сельской местности - на внутрирайонном транспорте (кроме такси)";

б) слова " P_p - расчетная потребность средств на осуществление государственных полномочий Республики Адыгея на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" дополнить словами ", в том числе стоимость проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы";

3) в разделе IV приложения:

а) формулу " $S_i=(O \times K_i + D_i) \times E \times 12 + P_p$ " заменить формулой " $S_i=(O \times K_i + D_i \times K_i) \times E \times 12 + P_p$ ";

б) слова " O - размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы за норму часов педагогической работы по должности воспитателя" заменить словами " O - размер прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного в Республике Адыгея за II квартал года, предшествующего текущему финансовому году";

в) слова " D_i - ежемесячное дополнительное вознаграждение приемных родителей, установленное в соответствии с законодательством Республики Адыгея" заменить словами " D_i - ежемесячное дополнительное вознаграждение приемным родителям, установленное исходя из размера, определенного частью 2 статьи 3 Закона Республики Адыгея от 12 ноября 1997 года № 56 "О размере ежемесячного вознаграждения приемным родителям и мерах социальной поддержки, предоставляемых приемной семье в зависимости от количества принятых на воспитание детей".

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

г. Майкоп
29 октября 2014 года
№ 343



А.К. ТХАКУШИНОВ